
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  360 DEL 28/11/2024 

 

OGGETTO:  Riparazione autocarro marca Dacia modello Dokker targato FH 025 ES in dotazione 

all’Area Agraria, Irrigazione Sud Fortore, distretti 5B, 12 e 13. Sinistro dell’ 11 

giugno 2024.                                                                                                                                                

  

IL PRESIDENTE 

Visto il sinistro occorso in data 11 giugno 2021 all'autocarro di questo Consorzio, marca Dacia 

modello Dokker, targato FH 025 ES, in dotazione all'Area Agraria - Settore Irrigazione Sud Fortore 

- distretti 5B, 12 e 13, a seguito del quale il medesimo mezzo riportava danni di carrozzeria e 

meccanica nel frontale ed alla fiancata anteriore sinistra; 

Considerato che la HDI Assicurazioni, Compagnia assicuratrice dell’autocarro consortile, con nota 

datata 1° luglio 2024, acquisita al protocollo n. 16716 del 15 luglio 2024, ha dato incarico allo 

Studio Barbone Michele, con sede in San Severo alla via Arno, 4/B, di eseguire una perizia 

dettagliata sull’automezzo consortile, concordando un danno risarcibile per € 6.873,53, I.V.A. 

compresa;  

Visto l’assegno n. 2246745539-12 di € 5.635,00, tratto in data 7 agosto 2024 da Poste Italiane 

S.p.A. per conto di HDI Assicurazioni S.p.A. a saldo del danno subito dall’automezzo consortile, 

incassato da questo Consorzio a titolo di acconto sul danno subìto, essendo stato sottratto l’importo 

dell’I.V.A. che costituisce costo per questo Ente e quindi spettante;  

Vista la fattura n. 43/2024 del 14 ottobre 2024, dell’importo di € 6.873,53, I.V.A. inclusa, emessa 

dalla carrozzeria Cinquepalmi Giancarlo, con sede in Foggia in Via Castelluccio dei Sauri, km. 

1,300, ditta convenzionata con le Compagnie di assicurazione e con questo Consorzio, per la 

riparazione dei danni riportati a seguito del sinistro occorso al citato autocarro; 

Accertato che la società GAROFOLI S.p.a. risulta in regola con gli adempimenti nei confronti degli 

Istituti assicurativi e previdenziali, giusta DURC On Line - numero protocollo INAIL 46591563 

valido fino al 15.03.2025; 

Rilevato che è necessario onorare la fattura in argomento, alla carrozzeria Cinquepalmi Giancarlo 

per la riparazione dell'autocarro in parola;       

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,   

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento: 

- di procedere al pagamento della somma di € 6.873,53, I.V.A. inclusa, a saldo della fattura n. 

43/2024 del 14 ottobre 2024, emessa dalla ditta convenzionata Cinquepalmi Giancarlo, con sede 

in Foggia, alla Via Castelluccio dei Sauri, km. 1,300, per la causale espressa in narrativa.  



- di dare atto che la succitata società è in regola con gli adempimenti nei confronti degli Istituti 

assicurativi e previdenziali, giusta DURC On Line - numero protocollo INAIL 46591563 valido 

fino al 15.03.2025; 

- di dare atto che la spesa di € 6.873,53, I.V.A. inclusa, sarà imputata alla Missione 04, 

Programma 01, Capitolo 42, delle uscite di bilancio del corrente esercizio finanziario. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 29/11/2024. 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


